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Özet 

Akademik başarıya ulaşmada öğrencilerin azimleri önemli yer tutmaktadır. 
Özellikle eğitim ortamlarında öğrencileri etkileyen birçok değişken 
mevcuttur. Son yıllarda teknolojinin insan yaşamındaki yeri ve önemi, Covid 
19 pandemi süreci ve sonrası gibi etkenler öğrencilerin akademik 
durumlarını etkilemiştir. Öğrencilerin akademik azimleri bazı değişkenler 
açısından farklılıklar göstermekte ve bu konu alanda önem arz etmektedir. 
Bu araştırma ile öğrencilerin akademik azimlerinin bazı değişkenler 
açısından incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmada Adana ilinde 
öğrenimlerini sürdürmekte olan öğrencilerden edinilen bulgulara yer 
verilmiştir.  Bu araştırmada ilkokul ve ortaokul öğrencileri için geliştirilen 
Bozgün ve Başgül (2018) tarafından Türkçeye uyarlaması, geçerlik ve 
güvenirlik çalışmaları yapılmış, uyum indeksi değerlerinin kabul edilebilir 
ve mükemmel değer aralıklarında olduğu bulunmuş olan Akademik Azim 
Ölçeği kullanılmıştır. Ölçek 10 maddeden oluşmaktadır. Öğrencilerin 
akademik azimlerinin bazı değişkenler açısından değerlendirilmesi 
araştırmada ele alınmıştır. 
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Abstract  

Students' perseverance plays an important role in achieving academic success. There 
are many variables that affect students, especially in educational environments. In 
recent years, factors such as the place and importance of technology in human life, 
the Covid 19 pandemic process and after having affected the academic status of 
students. The academic perseverance of the students differ in terms of some variables 
and this subject is important in the field. With this research, it is aimed to examine 
the academic perseverance of the students in terms of some variables. In the research, 
the findings obtained from the students who continue their education in Adana 
province are included. In this study, the Academic Perseverance Scale, which was 
developed for primary and secondary school students, was adapted to Turkish by 
Bozgün and Başgül (2018), validity and reliability studies were carried out, and the 
values of the fit index were found to be within acceptable and excellent value ranges. 
The scale consists of 10 items. The evaluation of students' academic perseverance in 
terms of some variables has been discussed in the research. 
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GİRİŞ  

Son yıllarda teknolojide yaşanan gelişmeler, Covid 19 pandemi süreci gibi birtakım sebepler eğitim sistemi 
başta olmak üzere insan yaşamında birçok değişikliklere sebep olmuştur. Bu gelişmeler özellikle eğitim 
alanında kendisini göstermektedir. Eğitimin insan yaşamında önemi göz önünde bulundurulduğunda 
yeniliklerin takip edilmesi zorunluluktur. Uzaktan eğitim, kişiselleştirilmiş öğrenme ortamları, sosyal 
medya platformlarının etkin kullanımı ve benzeri birçok yeni konu başlığı eğitimi doğrudan veya dolaylı 
olarak etkilemiştir. 

Eğitim alanı öğrenciler için geleneksel ortamların dışına çıkmıştır. Zaman ve mekân kavramı 
gözetilmeksizin öğrenciler derslerine katılabilmektedir. Ancak yenilikler birtakım zorlukları da beraberinde 
getirmektedir. Öğrencilerin motivasyonları, hazır bulunuşlukları gibi bazı konularda sıkıntılar 
yaşanabilmektedir. Özellikle öğrencilerin azim konusunda sıkıntılar yaşadıkları durumlar mevcuttur. Bu da 
beraberinde akademik azim konusunda öğrenci sorunlarının ortaya konulmasını ve çözüm önerilerini 
belirlemeyi zorunlu kılmaktadır. 

Eğitim ve Öğretim Süreçleri 

Eğitim ve öğretim, bir çalışma faaliyetinde bilgi, beceri, tutum veya değerlerin kazanılmasını ve 
uygulanmasını içeren genel süreçlerdir (Mengi ve Alpdoğan, 2020).  

Çelik ve arkadaşları (2019)’a göre genel eğitim ve öğretim süreçleri; “bilgi işleme, bilişsel gelişim, duyuşsal 
gelişim ve sosyalleşme” olarak belirtilmiştir. Eğitim ve öğretim temel anlamda eğitim alma deneyimi olarak 
açıklanabilir (Çelik vd., 2019; Rageth ve Renold, 2020). Daha fazla bilgi, beceri ve yeterlilik durumuna 
ulaşmak için eğitim ve öğretim süreci, öğrenme ve gelişme ilkelerine dayanmaktadır. Bu, genel bilgi, teknik 
beceri ve belirli mesleki beceri geliştirme de dahil olmak üzere toplumda sorunsuz bir şekilde işlev görmek 
için gerekli temel becerilerin öğretilmesini içerir (Shorten vd., 2020). Belirli amaçlar ve hedefler, konuların 
nasıl öğretileceğini tanımlayan bir müfredat veya öğrenme planı, ilerlemeleri hakkında öğrencilerden 
sağlanan geri bildirim, öğrenme materyallerinin teslimi, eğitim için finansman gibi unsurları içeren genel 
bir çerçeve içerir. İşyerlerinin resmi müfredatının ötesinde öğrenmeye devam etmek isteyen çalışanlar için 
işverenlerin faaliyetlerini kapsamaktadır, şeklinde açıklanmaktadır (Shotren vd., 2020; Yıldırım vd., 2018). 
Yaman (2021)’e göre ise kırsal bölgelerde eğitim az gelişmiştir. Milli Eğitim Bakanlığı bu yatılı okullardaki 
öğrenci sayısını azaltacak ve yaşam koşullarını iyileştirecek politikalar benimsemelidir. Belirtilen 
şekillerde öğrencilerin akademik azimleri ve eğitim motivasyonlarının artacağı varsayılmaktadır.  

Akademik Azim 

Bir kişinin geçici yükümlülüklere rağmen lise eğitimine veya üniversite eğitimine devam etme kararlılığı 
akademik azim olarak bilinir (Yıldız ve Kardaş, 2021). Sudina ve Plonsky (2021)’e göre bu tür azmi 
belirleyen faktörler, hayatta değerli bir şeyler yapmak gibi gerçek çalışma nedenlerini veya daha büyük 
fırsatlar elde etmek için eğitimin gerekli olduğuna dair güçlü bir inancı içerir. Akademik azim, genellikle 
ulaşılması kolay olmayan uzun vadeli bir hedefte sebat etme yeteneğidir. Bu azim, kişinin akademik 
uğraşına sürekli bir ilgi duyması ve zorluklarla karşılaştığında kolayca pes etmeyi reddetmesi de dahil 
olmak üzere birçok şekilde olabilir (Işıkçı ve Çoklar, 2021). 
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Akademik azim, karşılaşılabilecek zorluklara rağmen bir çalışma sürecine odaklanma ve ilgiyi sürdürme 
yeteneğidir (Yıldız ve Kardaş, 2021). Bu, yatılı bölge ortaokulunda kalan öğrencilerinin derecelerini takip 
etmede ne kadar başarılı olduklarını belirleyeceği için geliştirmeleri için önemli bir beceri olarak 
nitelendirilebilir. Azim eksikliği, notların düşmesine ve sınırlı iş fırsatlarına yol açabilir ancak bu özel 
özelliği günlük yaşamlarında geliştirmeye çalışarak, üniversite öğrencileri daha yüksek düzeyde kişisel 
tatmin ve başarı yaşayacakları varsayılmaktadır. 

Eğitim Motivasyonu 

Eğitim motivasyonu, insanları bilgi aramaya, büyümeye ve öğrenmeye iten dürtüdür. Bu kavramın önemini 
anladığınızda, size sınıfınızda eğitim motivasyonunu kolaylaştırma fırsatı vermektedir (Özbey ve Gürler, 
2019). Eğitim motivasyonu, genellikle bir tür yeterlilikle sonuçlanan, eğitim ve öğretim yoluyla kendini 
geliştirme arzusu olarak tanımlanır (Kuloğlu, 2020).  

Eğitimin amacı kültürel sermaye birikimine katkıda bulunmak değil, demokratik bir toplumda yer 
alabilecek bilgili vatandaşlar yetiştirmektir (Özbey ve Gürler, 2019). Kuloğlu (2020)’ye göre eğitimcilerin, 
öğrencileri hayata hazırlamanın yanı sıra disiplinler arası yaratıcılığı ve eleştirel düşünmeyi teşvik etmek, 
kişisel yansıma için fırsatlar sağlamak ve ekip çalışması yoluyla sosyal etkileşimi kolaylaştırmak vb. gibi 
alt amaçlarının bulunduğu ifade edilmiştir. Araştırmacı eğitim motivasyonunu ise öğrencilerin bilgi, beceri 
ve değerlerini korumak ve geliştirmek için gerekli bilgi ve becerileri edinme arzusu ve yeteneği olarak 
açıklamıştır.  

Eğitim motivasyonu, insanların öğrenme veya çalışma, eğitim alma veya bir eğitim eylemi olma niyeti 
olarak açıklanabilir. Bu bağlamda eğitim motivasyonu, eğitimsel arzuların ve eylemlerin kaynağı şeklinde 
nitelendirilebilir. Eğitim motivasyonunun sağlanabilmesi için eğitime ve cinsel eğitime karşı olumlu bir 
tutum içinde olunması, anne-baba-çocuk ilişkisinin iyi olması, çocukların akranlarının bilim ve teknolojiyi 
reddedenlerden etkilenmemesi, öğrencilerin yaşam deneyimlerinin sınıfta öğrenmeye karşı daha ilgili 
olmalarını sağlamak için, öğretmenler kendileri hakkında bildiklerinden yola çıkarak öğretmelidirler. 
Öğretmenin yaşam deneyimi, öğrencilerine öğretmede onları etkileyebilir ve kişisel deneyim yoluyla 
öğrencilerin sorunlarının daha fazla farkına varmalarını sağlayabilir. 

Yatılı Bölge Ortaokullarında Kalan Öğrencilerin Akademik Azimleri ve Eğitim Motivasyonları 

Yatılı okullarda eğitim gören öğrencilerin sayısının hızlı bir şekilde arttığı gözlemlenmektedir. Bazı 
araştırmalarda bölgesel yatılı okullardaki öğrencilerin internet erişimi, dizüstü bilgisayar desteği vb. gibi 
teknolojik olanaklardan halen yararlanamadıkları ifade edilmiştir (Becker, 2003). Bu bağlamda Milli 
Eğitim Bakanlığı’nın yatılı okullarda öğrenci sayısını azaltarak öğrencilerin yaşam koşullarını iyileştirecek 
müdahalelerde bulunması gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Bu sayede öğrencilerin eğitim motivasyonlarının 
ve akademik azimlerinin artırılacağı düşünülmektedir.  

İlgili literatür incelendiğinde farklı çalışmaların farklı araştırmacılar tarafından hazırlandığı 
gözlemlenmektedir. Bu kapsamda yatılı bölge ortaokulunda kalan öğrencilerin akademik azimleri ve eğitim 
motivasyonları kapsamında Buchanan ve arkadaşları (2022) tarafından hazırlanan çalışma 
değerlendirildiğinde; araştırma örneklemini okul öncesi, ilkokul ve ortaokul öğrencilerinin oluşturduğu ve 
ilgili örneklemin yatılı okullarda eğitim gördükleri gözlemlenmektedir. Bu bağlamda araştırmada veri 
toplama yönteminin beş bölümden oluşan bir anketle sağlandığını ve ankete katılan katılımcı sayısının 500 
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öğrenci olduğu gözlemlenmektedir. Araştırma kapsamında yapılan analizler sonucunda öğrencilerin 
akademik başarıları ve eğitim motivasyonları yüksek bulunmuştur.  

Schulenberg ve arkadaşları (2020) tarafından hazırlanan çalışmada bölgesel yatılı okulları tercih eden 
öğrencilerin yüzdesi ve bu kurumları tercih etme nedenlerinin belirlenmesinin amaçlandığı 
gözlemlenmektedir. Bu kapsamda araştırmadan elde edilen sonuçlar; bölgesel yatılı okulları tercih eden 
öğrencilerin yüzdesinin 15-16 yaşlarında (% 28) en yüksek olduğunu, bunu % 23 olan 14-15 yaş sınıfının 
izlediği tespit edilmiştir. Ayrıca okul türü seçimini etkileyen faktörler açısından, çoğu öğrenci akranları (% 
35) ve aile geçmişleri (% 14) ile seçtikleri için ilişkilendirilmiştir.  

Öğrencilerin bölgesel yatılı okullara yerleştirilme koşulları büyük endişe kaynağıdır. Bu öğrenciler için 
müdahalelerin tasarlanması ve uygulanması, eğitimlerinin, sağlıklarının ve refahlarının kalitesini büyük 
ölçüde artırabilir. Bu kapsamda Becker (2003) tarafından hazırlanan ve bölgesel yatılı ortaokullarda kalan 
öğrencilerin akademik azim ve eğitim motivasyonlarının belirlenmesi amacıyla oluşturulan çalışma 
değerlendirildiğinde. Araştırmanın 200 öğrenci örnekleminde gerçekleştirildiği gözlemlenmektedir.  
Araştırmada verilerin toplanması için öğrencilere akademik azimlerini ve eğitim motivasyonlarını 
öğrenmeye ilişkin anket ifadeleri yöneltilmiştir. Araştırmada öğrencilerin eğitim motivasyonuna ilişkin 
cevaplarının, disiplin söz konusu olduğunda elde edilen sonuçlardan önemli ölçüde farklı olduğu ancak 
gruplar arasında başka bir fark olmadığı tespit edilmiştir.  

Martin ve arkadaşları (2014) tarafından hazırlanan çalışmada yatılı ortaokulda eğitim gören öğrencilerin 
riskli davranışlarda bulunduklarını (madde kullanımı gibi) ve yatılı okullarındaki olanakların yetersiz 
olduğunu algıladıkları ifade edilmektedir. Açıklanan bu durumların öğrencilerin akademik azimlerini ve 
eğitim motivasyonlarını azalttığını ifade eden araştırmacı, çalışmasında belirtilen konulara ilişkin 
denetimlerin artırılması gerekliliğini ifade etmektedir.  

Kolog ve arkadaşları (2014) tarafından bölgesel yatılı ortaokullarda kalan öğrencilerin eğitim 
motivasyonlarının tespit edilmesi amacıyla 838 öğrenci örneklemi üzerinde anket aracılığıyla toplanan 
verilerin analiz edilmesi yöntemiyle oluşturulan çalışma değerlendirildiğinde; araştırmada öğrencilerin 
akademik azimlerinin eğitim motivasyonları ile olumlu yönde ilişkili olduğu ve akademik başarılarını 
olumlu yönde etkilediği ortaya konulmuştur. Bu nedenle öğretmen ve velilerin öğrencilerin eğitim 
motivasyonlarını artırmaya yönelik gösterdikleri çabaların, erken yaşta öğrenimlerini durdurmalarını 
engellemeye katkı sağlayacağı ve yükseköğretim kurumlarında okumaya devam etmelerini teşvik edeceği 
söylenebilir. 

Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın amacı, ilköğretimde öğrenim görmekte olan öğrencilerin akademik azimlerine yönelik 
görüşlerini belirlemektir. Ayrıca öğrencilerin bazı değişkenler açısından akademik azimlerinde farklılık 
olup olmadığının ortaya konulması da amaçlanmıştır. 

Alanyazın incelendiğinde akademik azim konusunda çalışmalara az rastlanmıştır. Özellikle bilişim 
teknolojilerinde yaşanan gelişmeler, Covid 19 pandemi süreci başta olmak üzere öğrencilerin akademik 
azimleri etkileyen yeni faktörler olmuştur. Bu sebeplerden akademik azim konusunda ilköğretim 
öğrencilerinin durumlarını ortaya koyma adına bu çalışmanın önem arz ettiği düşünülmektedir. 
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Araştırmanın amacı doğrultusunda “İlköğretimde öğrenim gören öğrencilerin akademik azimlerinin 
düzeyleri nedir?” problemine ait cevap bulunmak istenmektedir. 

YÖNTEM 
Bu araştırmada genel tarama modeli kullanılmıştır. Genel tarama modelini Karasar (2009)’ın belirttiği gibi 
“çok sayıda elemandan oluşan evrende evrenin tümü ya da evren içerisinden alınacak bir grup, evren 
hakkında genel bir yargıya varmak düşüncesiyle örnek ya da örneklem üzerinde yapılan tarama 
düzenlemeleridir”. Bu çalışmanın evrenini ilköğretimde öğrenim gören öğrenciler oluşturmaktadır. 
Çalışmanın örneklemini ise Adana ilinde öğrenim gören toplamda 155 öğrenci oluşturmaktadır. Örneklem 
belirlenirken seçkisiz olmayan örnekleme yöntemlerinden, amaçsal örnekleme yöntemi tercih edilmiştir. 
Amaçsal örnekleme yöntemini Büyüköztürk (2012), derinlemesine araştırma yapabilmek amacıyla 
çalışmanın amacı bağlamında bilgi açısından zengin durumların seçilmesidir şeklinde ifade etmektedir. 

Veri Toplama Aracı 

Bu araştırmada kullanılan veri toplama aracı iki bölümden oluşan bir ölçektir. Birinci bölümde cinsiyet ve 
sınıf maddelerinin yer aldığı kişisel değişkenler bulunmaktadır. İkinci bölümde kullanılan ölçme aracı ise 
Bozgün ve Başgül (2018) tarafından Türkçeye uyarlanan Akademik Azim Ölçeğidir. 

Ölçek geçerlik çalışmaları; Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) ve Telef (2016) tarafından uyarlaması 
yapılan Okulda Pozitif Yaşantılar Ölçeği ile test edilmiştir. Ölçek Türkçe formunun faktör yük değerlerinin 
orta ve yüksek düzeyde; hata varyanslarının beklenen değer aralıklarında ve t-değerlerinin de anlamlı 
oldukları ifade edilmiştir. Uyum indeksi değerlerinin kabul edilebilir ve mükemmel değer aralıklarında 
olduğu da belirtilmektedir. Akademik Azim Ölçeği toplam puanı ve Okulda Pozitif Yaşantılar Ölçeği 
toplam puanı ve alt boyutları arasında pozitif ve orta düzeyde anlamlı bir ilişki olduğu belirlenerek ölçüt 
geçerliğin sağlandığı belirlenmiştir. Ölçeğin güvenirlik analizi için Cronbach alpha iç tutarlılık katsayısı ile 
hesaplanarak .84 olarak tespit edilmiştir. Bu bulgulardan ötürü araştırmada Akademik Azim Ölçeği 
kullanılmasının uygun olduğu düşünülmektedir. 

Verilerin Analizi 

Araştırmadan elde edilen veriler SPSS 25.0 programı ile analiz edilmiştir. Verilerin analiz kısmında 
betimsel istatistiklerinin yanı sıra bağımsız örneklemler için t testi ve tek yönlü varyans analizi 
kullanılmıştır. Çalışmada tanımlayıcı istatistikler ile araştırmaya katılan öğrencilerin akademik azimlerine 
ilişkin görüşlerinin frekans yüzde dağılımları ile aritmetik ortalamaları hesaplanmıştır. 

BULGULAR 

Araştırma sonunda edinilen verilerin istatistiksel olarak yapılan çözümlerinden elde edilen bulgulara bu 
kısımda yer verilmiştir. Araştırmada kullanılan akademik azim ölçeği ilköğretim öğrencilerine 
uygulanmıştır. Araştırmaya katılan öğrencilerin akademik azimleri ile ilgili görüşlerinin dağılımları Tablo 
1’ de verilmiştir. 
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Tablo 1: Öğrencilerin internet bağımlılıklarına yönelik görüşlerinin frekans yüzde dağılımları ve aritmetik ortalamaları 

Önermeler Kesinlikle 
Katılmıyorum 

Katılmıyorum Kararsızım Katılıyorum Kesinlikle 
Katılıyorum 

x̄ 

 f % f % f % f % f %  

1.Bir ödev zor 
olduğunda kolaylıkla 

vazgeçerim 

34 21,9 51 32,9 29 18,7 25 16,1 16 10,3 2,6 

2. Bir ödev 
yaptığımda tüm 

gayretimi o ödeve 
veririm. 

19 12,3 19 12,3 12 7,7 57 36,8 48 31 3,61 

3. Ödevimi bitirene 
kadar yapmaya 
devam ederim.  

14 9 15 9,7 23 14,8 56 36,1 47 30,3 3,69 

4. Bir ödev için 
çalışma planı 

yaptığımda o plana 
sadık kalırım.  

8 5,2 21 13,5 29 18,7 61 39,4 36 23,2 3,61 

5. Bir ödevi yapmaya 
söz verdiğimde o 

ödevi tamamlarım.  

18 11,6 12 7,7 12 7,7 58 37,4 55 35,5 3,77 

6. Çok çalışkan bir 
öğrenciyim.  

7 4,5 18 11,6 59 38,1 52 33,5 19 12,3 3,37 

7. Başarısız olsam 
bile denemeye 
devam ederim.  

17 11 7 4,5 8 5,2 65 41,9 58 37,4 3,9 

8. Bir ödev zor olsa 
bile üzerinde 

çalışmaya devam 
ederim.  

10 6,5 7 4,5 22 14,2 76 49 40 25,8 3,83 

9. Okulla ilgili 
sorumluluklarımı her 

zaman yerine 
getirmem.  

45 29 45 29 8 5,2 29 18,7 28 18,1 2,67 

10. Çalışma isteğim 
olmasa bile 

yapılması gereken 
ödevleri yaparım.  

8 5,2 13 8,4 11 7,1 61 39,4 62 40 4 

 

Tablo 1 incelendiğinde katılımcıların en çok “Çalışma isteğim olmasa bile yapılması gereken ödevleri 
yaparım” önermesine (x̄= 4) katıldıkları görülmektedir. Katılımcılar ayrıca “Başarısız olsam bile denemeye 
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devam ederim” önermesine de (x̄= 3,9) katıldıkları görülmektedir. Katılımcılar “Bir ödev zor olduğunda 
kolaylıkla vazgeçerim” maddesine (x̄= 2,6) en az oranda katılım göstermektedir. “Okulla ilgili 
sorumluluklarımı her zaman yerine getirmem” önermesi de yine katılımcılar tarafından (x̄= 2,67) düşük 
oranda katıldıkları önerme olarak ifade edilmiştir. 

Öğrencilerinin, akademik azimlerinin cinsiyet değişkenine göre farklılığına ilişkin bulgular: 

Araştırmaya katılan öğrencilerin akademik azimlerine yönelik görüşleri ile cinsiyetleri arasında anlamlı bir 
farklılığın olup olmadığı bağımsız t – testi ile belirlenmiştir. Araştırmaya katılan öğrencilerin akademik 
azimlerinin cinsiyet değişkenine ilişkin görüşlerine ait sonuçlar Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 2. Cinsiyete göre üniversite öğrencilerinin internet bağımlılığına yönelik görüşlerinin t testi sonuçları 

Cinsiyet N x̄ sd t p 

Kız 67 3,60 153 1,38 .06 

Erkek 88 3,43    

Tablo 2’ye göre bu araştırmaya katılan öğrencilerin akademik azimleri konusuna yönelik görüşlerinin 
toplam puanlarının aritmetik ortalamalarının birbirlerine yakın olduğu, kız öğrencilerin ortalamalarının (x̄ 
= 3,60) erkek öğrencilerden (x̄ = 3,43) bir miktar yüksek olduğu görülmektedir. Öğrencilerin akademik 
azimleri ile cinsiyet arasındaki ilişki incelenmiş ve istatiksel açıdan anlamlı bir fark bulunamamıştır [sig. p 
> ,05]. Bu verilerden yola çıkılarak öğrencilerin akademik azimlerine yönelik görüşlerinde cinsiyet 
faktörünün rolünün önemli olmadığı ifade edilebilir. 

Öğrencilerinin, akademik azimlerinin sınıf değişkenine göre farklılığına ilişkin bulgular: 

Öğrencilerin akademik azimlerine yönelik görüşlerinin okudukları sınıf değişkenine göre anlamlı bir 
farklılık olup olmadığı tek yönlü varyans analizi ile belirlenmiştir. Araştırmaya katılan öğrencilerin 
akademik azimlerinin okudukları sınıf değişkenine ilişkin görüşlerine ait sonuçlar Tablo 3’te verilmiştir. 

Tablo 3. Sınıf değişkenine göre üniversite öğrencilerinin internet bağımlılığına yönelik görüşlerinin t testi sonuçları 

Değişken Sınıf N x̄ S  

 5. Sınıf 28 3,66 ,667  

 6. Sınıf 36 3,51 ,797  

 7. Sınıf 47 3,43 ,756  

 8. Sınıf 44 3,50 ,707  

Yaş Aralığı Varyansın 
Kaynağı 

KT sd F p 

 Gruplar arası 1,000 3 ,613 ,608 

 Gruplar içi 82,135 151   

 Toplam 83,135 154   
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Tablo 3 incelendiğinde öğrencilerin akademik azimlerine ilişkin görüşlerinin sınıf değişkenine göre anlamlı 
bir fark göstermediği belirlenmiştir [F = ,613; p > ,05]. 

TARTIŞMA & SONUÇ 
Eğitim insan yaşamında zorunluluktur. Eğitimin önemi göz önünde bulundurulduğunda yeniliklerin takip 
edilmesi gerekmektedir. Son yıllarda güncel yeni konular uzaktan eğitim, kişiselleştirilmiş öğrenme 
ortamları, sosyal medya platformlarının etkin kullanımı ve benzeri birçok başlık eğitimi doğrudan veya 
dolaylı olarak etkilemiştir. Bu anlamda yeni bilimsel çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 

Bu araştırmada akademik azim konusunda öğrencilerin görüşleri belirlenmiştir. Öğrencilerin cinsiyet ve 
öğrenim gördükleri sınıflara göre akademik azmin etkisi incelenmiş ve birtakım sonuçlara ulaşılmıştır. 

Yapılan çalışmalar incelendiğinde akademik azim konusunda az sayıda araştırmaya rastlanmıştır. Son 
yıllarda öğrenci ilgisini artırmaya ve motivasyonu yükseltmeye yönelik birçok yeni çalışma yapılmıştır 
(Seifert, 2004; Akbaba, 2006; Vatansever Bayraktar, 2015; Sürücü ve Ünal, 2018, Baz, 2019; Baz ve Koca, 
2021). Akademik azim, olumlu bir tutum ve olumsuz etkilere rağmen çok çalışmaya devam etme isteği 
olarak tanımlanır (Sağkal vd., 2020). Akademik sebat (inat veya azim olarak da adlandırılır), dikkat dağıtıcı 
unsurlara, hatalara veya aksiliklere rağmen akademik bir faaliyeti veya faaliyeti tekrar tekrar tamamlama 
pratiğidir. Bazen istisnai bir başarıyı açıklamanın bir yolu olarak da kullanılır (Sudina ve Plonsky, 2021). 

Sağkal ve arkadaşları (2020)’ye göre akademik azim, okuldaki başarının önemli bir belirleyicisidir. Bu 
bağlamda akademik azim sahibi öğrencilerin liseden mezun olma ve eğitim kurumlarında daha yüksek not 
alma ve daha düşük okulu bırakma oranlarına sahip olma olasılıklarının yüksek olduğu ifade edilmektedir. 
Verilen bilgilerden hareketle akademik azmi yüksek olan öğrencilerin eğitim motivasyonlarının da yüksek 
olduğu belirtilebilir.  

Akademik azim, öğrencilerin karşılaştıkları zorluklara, engellere ve cesaret kırıcı durumlara rağmen 
çalışmalarına devam etmeleridir. Bu bağlamda, öğrencilerin eğitim arayışlarında karşılaştıkları zorlukların, 
engellerin ve cesaret kırıklıklarının üstesinden gelmelerini sağlayan öğrenmeye devam etmeleri için bir 
motivasyondur (Özbey ve Gürler, 2019). Açıklanan doğrultuda motivasyon; davranışı teşvik eden itici 
güçtür. Motivasyon, istenen sonuçlara ulaşılmasına yardımcı olan hedefe yönelik davranışları başlatma ve 
sürdürme yeteneğini içeren zihinsel, duygusal ve sosyal bir süreçtir (Kuloğlu, 2020).  Bu kapsamda Viera 
ve arkadaşları (2018) tarafından hazırlanan çalışma ise bölgesel yatılı ortaokullarda kalan öğrenciler 
arasındaki akademik azim ve eğitim motivasyonunu değerlendirmeye çalışılmıştır. Araştırma sonucunda 
yatılı bölge ortaokulunda kalan öğrencilerin akademik azimleri ve eğitim motivasyonlarının yüksek olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. Bölgesel yatılı ortaokullarda kalan öğrencilerin akademik azim ve eğitim 
motivasyonlarını araştırmak amacıyla oluşturulan bir diğer araştırmada da benzer şekilde öğrencilerin 
çoğunun akademik azim ve eğitim motivasyonunun yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Bu araştırma sonuçlarına göre öğrencilerin akademik azimleri bazı değişkenler açısından farklılıklar 
göstermekte ve bu konu alanda önem arz etmektedir. Bu araştırma ile öğrencilerin akademik azimlerinin 
bazı değişkenler açısından incelenmesi amaçlanmıştır. Araştırmada elde edilen sonuçlara göre öğrencilerin 
akademik azimlerine yönelik görüşlerinde cinsiyet faktörünün rolünün önemli olmadığı ifade edilebilir. 
Ayrıca öğrencilerin öğrenim görmekte oldukları sınıf değişkenine göre de akademik azimlerine yönelik 
görüşlerinde anlamlı farklılık olmadığı görülmüştür. Bundan sonra yapılacak çalışmalarda araştırmacılara 



B a z ,  F. Ç. & Yıldırım, A.  | 10 

 

Siirt Sosyal Araştırmalar Dergisi, 2(1) 

farklı değişkenler açısından konunun incelenmesi önerilebilir. Yapılacak çalışmalarda farklı okul türlerinde 
çalışmaların yapılması önerilebilir. 
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